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YLEISÖLLE TARKOITETTU TIIVISTELMÄ  
 
Tähän mennessä on myönnetty 62,95 miljoonaa euroa 118 hankkeelle, mikä on hieman yli 
ohjelman koko EU-budjetin (104,2 %). Kaikki käytettävissä olevat varat on siis myönnetty 
erilaisiin hankkeisiin, ja sen vuoksi vuoden aikana ei avattu uusia hakukierroksia eikä 
hyväksytty uusia hankkeita tai esiselvityksiä. Ohjelmassa keskitytään nyt pääasiassa 
edelleen käynnissä olevien hankkeiden tukemiseen ja seurantaan. Ohjelmakaudella on 
saapunut yhteensä 289 hakemusta, joista 260 on koskenut päähankkeita ja 29 
esiselvityksiä.  
 
Hallintoviranomainen päätti vuonna 2021 noin 10 miljoonan euron maksuista. Tuensaajille 
on tähän mennessä maksettu noin 41 miljoonaa euroa ohjelmakauden aikana. Maksut 
vastaavat noin 68 % ohjelman koko budjetista. Vuoden aikana päättyi 11 hanketta, ja 
31.12.2021 oli meneillään 53 hanketta. 
 
Toimintalinjalla 1 ”Tutkimus ja innovointi” on tähän mennessä hyväksytty yhteensä 37 
hanketta, joista neljä on esiselvityksiä. Meneillään on 12 hanketta, ja 25 hanketta on 
päättynyt 31.12.2021 mennessä. Toimintalinjan budjetoiduista EAKR-varoista oli varattu 
18,77 miljoonaa euroa ja Norjan IR-varoista 2,59 miljoonaa euroa vuoden 2021 loppuun 
mennessä.  
 
Toimintalinjalla 1 päättyi vuoden aikana viisi päähanketta. Yksi niistä on VanProd-hanke, 
jonka tavoitteena oli kehittää menetelmiä vanadiinin ottamiseksi talteen hyödyntämättä 
jäävistä ja siten ympäristöriskejä aiheuttavista kiinteistä ja nestemäisistä kaivosjätteistä. 
Hankkeen johtopäätöksenä on muun muassa, että tulokset tukevat kaiken kaikkiaan hyvin 
hankkeen päätavoitetta ja menetelmien kehittäminen vanadiinin ottamiseksi talteen 
kiinteistä ja nestemäisistä jätteistä on teknisesti mahdollista. Tulokset osoittavat kuitenkin 
myös, että taloudelliselta kannalta kustannukset ovat edelleen hyötyjä suurempia. 
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Toinen vuoden aikana päättynyt hanke 
on ”Ny teknik för energieffektiv 
partikelavskiljning från rökgaser”. 
Tässäkin hankkeessa tutkittiin teknisiä 
edellytyksiä polttolaitteistojen 
savukaasujen puhdistamiseen. Lisäksi 
tutkittiin teknis-taloudellisia 
edellytyksiä koskevien selvitysten 
avulla, onko tämän tyyppiselle 
puhdistuslaitteistolle kysyntää 
markkinoilla.  
 
 
 
 
 

Rökgaser, Tayebeh Darbandi and Mikael Risberg, Luleå Tekniska Universitet 
 

 
Muita vuoden aikana päättyneitä 
hankkeita ovat ARCTIC-ecocrete, 
Flexibla Transparenta Ledande Filmer 
som Elektroder ja MoreNPBiz. 
ARCTIC-ecocrete-hankkeen tavoitteena 
oli muun muassa kehittää betonilaatuja 
ja tuotantoteknologioita, jotka ovat 
ympäristöystävällisiä ja 
energiatehokkaita ja joissa 
hyödynnetään kestävällä tavalla alueen 
teollisuuden ja voimalaitosten 
sivuvirtoja. Flexibla Elektroder -
hankkeessa tutkittiin hiilipohjaisia 
nanomateriaaleja, ja MoreNPBiz-
hankkeessa kehitettiin energiatehokkaita 
luonnontuotteiden kuivausmenetelmiä.

 
Arctic-ecocrete, Helicopter bucket test- 
rig 

 
 
 
Myös useiden meneillään olevien hankkeiden tulokset ovat olleet hyviä vuoden 
aikana. Esimerkiksi LessPFAS- ja SolBat-hankkeet jättivät vuonna 2021 hakemuksen 
eurooppalaisiin tutkimusohjelmiin. LessPFAS-hankkeen tavoitteena on kehittää 
PFAS-yhdisteillä saastuneiden materiaalien käsittelymenetelmiä, kun taas SolBat-
hankkeen tavoitteena on valmistaa kiinteän elektrolyytin 
(orgaaninen/epäorgaaninen) käyttöön perustuva litiumioniakku muun muassa 
hyödyntämällä raaka-aineena teollisuuden sivutuotteita/-virtoja. Muissa meneillään 
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olevissa tutkimushankkeissa on aiheena muun muassa robotiikka, älykäs automaatio 
ja autonomisten hyötyajoneuvojen kehittäminen sekä droonitekniikka ja 
elektroniikkatuotanto. 
 

 
Less-PFAS, Jean Noel Uwayezu 

 
Hankkeet ovat tähän mennessä lähettäneet yhteensä 21 hakemusta Horisontti 2020 -
ohjelman eri hakukierroksilla, kun ohjelman lopullisena tavoitteena on kymmenen 
hakemuksen lähettäminen vuoteen 2023 mennessä. Ohjelman eri 
tutkimushankkeisiin on tähän mennessä osallistunut yhteensä 447 yritystä. Lisäksi 
hankkeiden tuloksena yhteensä 331 toimijaa on tähän mennessä osallistunut 
erilaisiin uusiin tuotteisiin, palveluihin tai menetelmiin johtaviin toimiin.  
 
Toimintalinjalla 2 ”Yrittäjyys” on hyväksytty yhteensä 26 hanketta, joista neljä on 
esiselvityksiä. Meneillään on 14 hanketta, ja 12 hanketta on päättynyt 31.12.2021 
mennessä. Toimintalinjan budjetoiduista EAKR-varoista oli varattu 16,97 miljoonaa 
euroa ja Norjan IR-varoista 2,99 miljoonaa euroa vuoden 2021 loppuun mennessä. 
 
Kaiken kaikkiaan on hyväksytty 19 hanketta, joiden erityistavoitteena on rajat ylittäviä 
liiketoimintamalleja hyödyntävien pk-yritysten määrän lisääminen, ja seitsemän 
hanketta, joiden tavoitteena on alueen pk-yritysten viennin lisääminen. 
 
Myös toimintalinjalla 2 on onnistuttu saamaan yrityksiä mukaan 
hankeaktiviteetteihin. Esimerkiksi rajat ylittäviin markkinointitoimiin on osallistunut 
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474 yritystä, mikä on erittäin hyvä tulos, sillä tavoitteena on 200 yrityksen 
osallistuminen. Ohjelman tavoite on saavutettu myös osaamisen kehitystoimiin 
osallistumista koskevassa indikaattorissa. Tällaisiin toimiin on osallistunut yhteensä 
2 962 henkilöä, kun tavoitteena on 2 000 henkilön osallistuminen. 
 
Toimintalinjalla 2 päättyi vuoden aikana yksi päähanke.  Päättyneen Arctic 
Investment Platform -hankkeen tavoitteena oli selvittää kysyntää ja edellytyksiä 
Euroopan pohjoisimpien alueiden pk-yritysten investointeja edistävälle 
rahoitusyhteistyölle. Hankkeessa tehtiin muun muassa tutkimuksia keskeisten 
toimijoiden, kuten potentiaalisten yritysten, kansallisten rahoittajien ja Euroopan 
investointipankin, keskuudessa. Liiketoiminnan kehitystoimiin osallistui hankkeen 
yhteydessä yhteensä 112 henkilöä. 
 

 
Arctic Investment Platform, project leader Johannes Lith, EU Arctic Forum 
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Toisessa vuoden aikana käynnistyneessä 
hankkeessa on tavoitteena yrittäjyyden 
kehittäminen poroelinkeinon parissa 
toimivissa pienissä ja keskisuurissa 
yrityksissä. Meneillään on myös useita 
matkailuelinkeinoon liittyviä hankkeita, 
joissa muun muassa pyritään 
kehittämään ja lisäämään rajat ylittävää 
yhteistyötä yritysten välillä, esimerkiksi 
hankkeet Two countries – One 
Destination ja My Story – along the 
Northern Lights Route.   
 

My Story – along the Northern Lights Route.
 
Toimintalinjalla 3 ”Kulttuuri ja ympäristö” on hyväksytty yhteensä 38 hanketta, joista 
kolme on esiselvityksiä. Meneillään on 19 hanketta, ja 19 hanketta on päättynyt 31.12.2021 
mennessä. Toimintalinjan budjetoiduista EAKR-varoista oli varattu 16,51 miljoonaa euroa 
ja Norjan IR-varoista 2,83 miljoonaa euroa vuoden 2021 loppuun mennessä.  
 
Toimintalinjalla 3 päättyi vuoden aikana neljä päähanketta. Päättyneen Aktene-hankkeen 
tavoitteena oli vahvistaa Hattfjelldalin Sijti Jarnge -keskuksen ja Tärnabyn 
saamelaiskeskuksen välistä pitkäjänteistä yhteistyötä. Saamelaiskulttuuriin keskittyneellä 
yhteistyöllä pyritään vahvistamaan ja elävöittämään alueen kulttuuria ja kulttuuriperintöä 
tulevaisuudessa. Hankkeen tuloksena muun muassa 205 henkilöä on osallistunut 
saamelaiskulttuuria ja saamelaisten olosuhteita edistäviin kehitystoimiin, ja 128 henkilöä on 
osallistunut saamen kielen käyttöä lisääviin toimiin. Ohjelmassa on kaiken kaikkiaan 9 099 
henkilöä osallistunut saamelaiskulttuuria ja saamelaisten olosuhteita edistäviin toimiin, ja 
11 402 henkilöä on osallistunut saamen kielen käyttöä lisääviin toimiin. 
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Aktene, Craft course in tin wire 

 
Toinen vuoden aikana päättynyt hanke on HALTI, jonka tavoitteena on ollut laatia 
pitkäaikainen, kestävä vuosittainen toimintasuunnitelma ja yhteinen 
luontomatkailusuunnitelma Haltin yhteistyöaluetta varten. Hanke kattaa 
Käsivarren erämaan luonnonsuojelualueen Suomessa sekä Reisan kansallispuiston ja 
Raisduottarhaldin maisemansuojelualueen Norjassa. Haltin alue on hakenut EUROPARC 
Transboundary Parks -ohjelmaan, ja nyt se on virallisesti osa sitä, mikä oli myös yksi 
hankkeen tavoitteista. EUROPARC-liitto on Euroopan luonnon- ja kulttuuriperintöön 
keskittyvä verkosto. Liitto pyrkii parantamaan Euroopan suojelualueiden hoitoa tekemällä 
kansainvälistä yhteistyötä, vaihtamalla ideoita ja kokemuksia sekä vaikuttamalla 
politiikkaan. 

 
Halti 
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Meneillään on myös useita hankkeita, joiden tavoitteena on luonnonympäristöjen 
suojelutason parantaminen, muun muassa EMRA. Hankkeen tarkoituksena on kunnostaa 
vesiorganismeille tärkeitä elinympäristöjä vesistöissä, joihin laajamittainen 
vesivoimatuotanto ja uitto ovat vaikuttaneet.  SeaCOMBO-hankkeen päätavoitteena on 
yhteistyön ja tiedonvaihdon lisääminen pohjoisen Perämeren meriympäristön suojelutyön 
toteuttamisessa ja hallinnoinnissa.  
 
Ohjelman tavoitteena on, että eri elinympäristöjen suojelutaso on parantunut yhteensä 
2 500 000 hehtaarin alueella ohjelman päättyessä. Ohjelman lopullinen tavoite saavutettiin 
edellisenä vuotena, ja tänä vuonna ilmoitettiin vielä uusista toimenpiteistä, joten 
suojelutaso on parantunut nyt yhteensä 3,37 miljoonan hehtaarin alueella.  

 
EMRA, Restoration in Pärlälven 

 
Toimintalinjalla 4 ”Yhteiset työmarkkinat” on hyväksytty yhteensä 17 hanketta, joista neljä 
on esiselvityksiä. Meneillään on 8 hanketta, ja 9 hanketta on päättynyt 31.12.2021 
mennessä. Toimintalinjan budjetoiduista EAKR-varoista oli varattu 4,75 miljoonaa euroa ja 
Norjan IR-varoista 0,74 miljoonaa euroa vuoden 2021 loppuun mennessä.  
 
Toimintalinjalla 4 päättyi vuoden aikana yksi päähanke. Päättyneen Academic North -
hankkeen tarkoituksena oli auttaa akateemisesti koulutettuja työllistymään sosiaalisesti 
kestävällä tavalla sekä edistää ratkaisujen löytymistä osaavan työvoiman puutteeseen etenkin 
ICT-alalla. Tavoitteena on ollut edistää akateemisesti koulutettujen työllistymistä lisäämällä 
rajat ylittävää liikkuvuutta pohjoisilla alueilla. Hankkeessa määritettiin myös joitakin osa-
alueita rajat ylittävän työperäisen liikkuvuuden parantamiseksi tai yksinkertaistamiseksi. 
Hankkeen tuloksena yhteensä 248 henkilöä on osallistunut rajat ylittäviin 
liikkuvuusaloitteisiin, ja suurin osa heistä oli naisia (160 naista, 88 miestä). 
 
Hyväksytystä 17 hankkeesta 13 hankkeen erityistavoitteena on rajat ylittävän 
liikkuvuuden lisääminen työmarkkinoilla. Rajat ylittäviin liikkuvuusaloitteisiin liittyviin 
toimiin on tähän mennessä osallistunut 3291 henkilöä.  
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Aiemmin hyväksytyissä hankkeissa tavoitteena on muun muassa laatia osaamistarpeet 
huomioon ottava rajat ylittävä strategia akkuteollisuuden tuotantovaiheita varten, 
syventää rakennusalan osaamista työvoiman rajat ylittävän liikkuvuuden edistämiseksi 
sekä lisätä nuorten rajat ylittävää liikkuvuutta opiskeluaikana, tarjota poronhoitoon 
liittyvää rajat ylittävää koulutusta ja lisätä EU-tietämystä Saamenmaalla. Ohjelmasta on 
myönnetty tukea yhteensä neljälle hankkeelle, joiden tavoitteena on 
saamelaiselinkeinoihin liittyvän osaamisen vahvistaminen ja kehittäminen. 
Saamelaiselinkeinoihin liittyviin rajat ylittäviin osaamisaloitteisiin on osallistunut yhteensä 
605 henkilöä, joista yli puolet oli nuoria. Ohjelman lopullinen tavoite on täyttynyt reilusti. 
 

 

 
Battery Region, The Automation Lab at 

Skellefteå Campus.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ánja Márja Nystø Keskitalo is one of the 

trainees in the project Filling the EU-
Sápmi knowledge gaps. 

 


